
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA 
Praça JK, Nº 106 Centro – Marliéria/MG – CEP: 35.185-000 

CNPJ: 16.796.872/0001-48 
Telefone: (31) 3844 – 1160 
www.marlieria.mg.gov.br 

 

CERTIDÃO DE DECURSO DE PRAZO RECURSAL 

 

Processo Licitatório nº 49/2018 

Tomada de Preços nº 01/2018 

Objeto: Contratação de empresa especializada para Construção de Praça Infantil na 
Rua Cristiano Martins da Costa, em Marliéria. 

 

CERTIFICO, para os devidos fins de direito, que na data de 30/11/2018, se deu o 
termo final para apresentação pelos licitantes FD ENGENHARIA EIRELI – ME, CNPJ: 
26.070.598/0001-89; CONSTRUTORA RAINER & MACHADO LTDA, CNPJ: 
15.280.565/0001-47; e ENGEVALE CONSTRUCOES EIRELI – EPP, CNPJ: 
18.851.256/0001-78, das razões recusais (Art. 109 da Lei 8.666/93 e Cláusula 08 do 
edital), conforme consignado na ata da sessão pública de 21/11/2018. Esta Comissão 
encaminhará os presentes autos a Procuradoria para Parecer Jurídico e ao Exmo. 
Senhor Prefeito Municipal de Marliéria para fins de homologação e adjudicação, 
conforme determina o Art. 38 VII e Art. 43 VI da Lei 8.666/93. Por ser verdade, firmo a 
presente certidão. 

 

Marliéria, 03 de dezembro de 2018. 

 

 

_______________________ 

Gerson Quintão Araújo 

Presidente da CPL 

 

_____________________ 

Suelen Avelino da 

Trindade 

Membro 

______________________ 

Neila Cristina de F. 

Almeida 

Membro 

______________________ 

Luciene Malaquias Quintão 

Membro 

 


